
Determinazione Dirigenziale

N. 2 del 03/01/2020

Classifica: 005.02.02 Anno  2020 (7124149)

Oggetto RETTIFICA DELL'ACCERTAMENTO IN ENTRATA ASSUNTO CON 
DT 2356 DEL 13/12/2019;

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. GP Cianchi
Dirigente CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

carsav00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

86 2020 0 737 . €  106.000,00
85 2020 0 737 . €  106.000,00

1489 2019 0 737 . €  159.000,00
1488 2019 0 737 . €  159.000,00

Il Dirigente 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2 del 03/01/2020

      1 / 4



RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2356 del 13/12/2019 con la quale, tra l'altro, si è 

proceduto all’assunzione degli accertamenti del contributo MIT assegnato alla Città metropolitana di 

Firenze con Decreto n. 14665 del 14/11/2019 per complessivi euro 530.000,00 per spese di progettazione 

definitiva dei lavori di realizzazione degli Istituti scolastici Meucci e Galilei al cap. 737 del BP 2019/2021 di 

cui: 

- annualità 2019:

 euro 197.160,00 per Istituto Meucci acc. 1488/2019;

 euro 120.840,00 per Istituto Galilei acc 1489/19;

- annualità 2020:

 euro131.440,00 per istituto Meucci acc. 85/20; 

 euro 80.560,00 per istituto Galilei acc 86/20; 

DATO ATTO che con il Decreto sopraccitato sono stati assegnati: 

 euro 265.000,00 per Istituto Meucci CUP B16B19000050003 pari al 22,88% del costo progettazione 

definitiva di cui 159.000,00 erogati nel 2019 e 106.000,00 esigibili nel 2020 

 euro 265.000,00 per Istituto Galilei CUP B16B19000040003 pari al 37,50 del costo progettazione 

definitiva di cui 159.000,00 erogati nel 2019 e 106.000,00 esigibili nel 2020 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale risulta necessaria la rettifica degli accertamenti rilevati con 

DT 2356/2019 sopraccitata al cap. 737 nel seguente modo: 

- annualità 2019:

1) acc. 1488/19 per Istituto Meucci da euro 197.160,00 ad euro 159.000,00 con riduzione pe euro 

38.160,00;

2) acc. 1489/19 per Istituto Galilei da euro 120.840,00 ad euro 159.000,00 con incremento per eruo 

38.160,00; 

- annualità 2020:

3) acc. 85/20 per istituto Meucci da euro 131.440,00 ad euro 106.000,00 con riduzione di euro 

25.440,00; 

4) acc. 86/20 per istituto Galilei da euro 80.560,00 ad euro 106.000,00 con incremento di euro 

25.440,00;

RITENUTO necessario procedere in tal senso;



VISTO: 
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12/2019 che conferisce al sottoscritto l'incarico della Direzione “ 

Edilizia ” a partire dal 01/02/2018;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa Maria Cecilia Tosi 

l'incarico di Coordinatore Dipartimento Territoriale, a cui fanno capo tra l’altro le Attività amministrative di 

supporto alle Direzioni tecniche;- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTI:
- gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali);

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

 

                                                               DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui riportate: 

1) DI ADEGUARE gli accertamenti assunti con DT 2356/2019 al cap 737 del BP 2019/2021 come segue: 

annualità 2019: 

 acc. 1488/19 per Istituto Meucci (CUP B16B19000050003) da euro 197.160,00 ad euro 159.000,00 

con riduzione per euro 38.160,00; 

 acc. 1489/19 per Istituto Galilei (CUP B16B19000040003) da euro 120.840,00 ad euro 159.000,00 

con incremento per eruo 38.160,00 

annualità 2020: 

 acc. 85/20 per istituto Meucci (CUP B16B19000050003) da euro 131.440,00 ad euro 106.000,00 con 

riduzione di euro 25.440,00; 

 acc. 86/20 per istituto Galilei (CUP B16B19000040003) da euro 80.560,00 ad euro 106.000,00 con 

incremento di euro 25.440,00;

2) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente;

3) DI INOLTRARE il presente atto, ai sensi del Regolamento di Contabilità, alla Direzione Servizi 

Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, alla Direzione Gare, Contratti, nonché alla 



Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta;

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana con le  

modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come modificato dall’art. 204 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m 

Firenze            03/01/2020                   
CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

